阎发改审发〔2021〕53号
西安市阎良区发展和改革委员会

关于阎良区航空产业链基础配套园道路

项目建议书的批复

西安市阎良荆山开发区管理委员会：

你单位报来的《关于阎良区航空产业链基础配套道路项目建议书的请示》（阎荆开字〔2021〕9号）收悉。经研究，同意建设阎良区航空产业链园区道路及配套基础设施项目。现将有关事项批复如下：

一、项目选址：

同意项目选址于西安市阎良区航空城大道以北，迎宾大道以西，振兴路以东：航博西路、规划一路、航通一路、航空城大道辅道。

2、 建设内容及规模：

同意项目占地约46.828亩，其中：航博西路道路全长约447m，道路等级为城市次干路，设计速度为50km/h；规划一路道路全长约354m，道路等级为城市支路，设计速度为30km/h；航通一路道路全长约483m，道路等级为城市支路，设计速度为30km/h；航空城大道辅道道路全长约582m，道路等级为城市支路，设计速度为30km/h。同时配套：绿化、市政管网、道路交通、照明、电力、通信、供热、燃气等附属设施。

3、 建设周期：

项目建设周期12个月

4、 总投资及资金来源：

项目总投资11151.89万元，所需由你单位自筹解决。

请据此抓紧做好各项前期工作，编制可行性研究报告按程序报我委审批。

项目代码：2105-610114-04-05-570025
西安市阎良区发展和改革委员会

2021年5月19日

抄送：市发改委，区政府办，区统计局，区应急管理局，区住建局，

生态环境分局，自然资源和规划分局。
西安市阎良区发展和改革委员会          2021年5月19日印发

西安市阎良荆山开发区管理委员会
关于阎良区航空产业链基础配套道路项目

建议书的请示
阎良区发展改革和委员会：

经济要增长，交通须先行，随着辖区各项事业发展，将吸引大量企业前来投资，人口流动量和交通运输量必将增加，但辖区原有道路交通承载能力较低，已无法满足辖区发展的需求，制约了辖区社会经济的发展，为进一步完善辖区道路及配套基础设施建设，提高道路承载能力，为企业发展创造良好和便利的交通条件，助力辖区社会经济高质量发展。拟启动实施阎良区航空产业链基础配套道路项目。现将相关事宜请示如下：
一、项目名称
阎良区航空产业链基础配套道路项目

二、建设单位及法人

建设单位：西安市阎良荆山开发区管委会

建设单位法人：尤浩然

三、建设地点

1、航博西路：南起航空城大道迎宾北路西侧，向北延伸至航联二路，道路全长447.713米。

2、规划一路：南起航空城大道振兴路东侧，向北延伸至航联二路，道路全长354.394米。

3、航通一路：东起迎宾北路西侧航博西路，向西延伸至航联二路，道路全长483.515米。

4、航空城大道辅道：东起迎宾北路西侧航博西路，向西延伸至航联二路，道路全长581.547米。

四、建设规模及内容

项目主要建设内容为新建道路工程，完成项目所涉及给水、雨水、污水等配套市政管网基础设施，电力电信、供热燃气工程并完成道路绿化、照明、交通标线、交通标志牌等的建设。具体建设内容如下：
1、道路工程：

（1）航博西路：包括新建车行道面积约12088.251㎡，双向6车道；新建人行道面积约2686.278㎡；并配套建设相关交通工程及附属工程。

（2）规划一路：包括新建车行道面积约4961.516㎡，双向2车道；新建人行道面积约2126.364㎡；并配套建设相关交通工程及附属工程。

（3）航通一路：包括新建车行道面积约6769.21㎡，双向2车道；新建人行道面积约2901.09㎡；并配套建设相关交通工程及附属工程。

（4）航空城大道辅道：包括新建车行道面积约8141.658㎡，双向2车道；新建人行道面积约3489.282㎡；并配套建设相关交通工程及附属工程。

2、绿化工程：航博西路、规划一路、航通一路及航空城大道辅道的人行道栽种行道树，行道树树种采用国槐，规格为胸径8cm，冠幅3m，行道树间距为6m；行道树树池为100*100㎝。

其中航博西路设置3.0m宽的中分带，中分带内可种植金叶女贞，搭配红叶石楠，小叶黄杨等，采用低灌和花卉的种植方式，形成具有多样性、层次化的景观效果；道路两侧各设置1.5米宽侧分带，侧分带内种植灌木金叶女贞，桃树，规格为：胸径5cm，冠幅 2m，树间距为6m；两侧人行道外栽种行道树，行道树树种采用国槐，规格为：胸径 8cm，冠幅 3m，行道树间距为 6m；行道树树池为 100×100cm；

3、道路交通工程：包括建设道路交通标志、标线等内容。

4、市政管网工程：

（1）航博西路:污水管道敷设于航博西路西侧机动车道之下，距离道路中心线7.5m，新建污水管道自北向南排入航空城大道现状排水管道中，设计污水管道总长度为 409m，设计污水主管管径采用 DN600，预埋支管管径为 DN400，管材选用 HDPE 双壁波纹管，管顶覆土 1.6～3.5m。雨水管道敷设于航博西路东侧机动车道之下，距离道路中心线 7.5m，新建雨水管道自北向南排入航空城大道现状雨水管道中，设计雨水管道总长度为409m，设计雨水主管管径采用 DN1000，预埋支管管径为 DN400，管材选用钢筋混凝土管，管顶覆土 1.6～3.5m。

（2）规划一路:雨水管道敷设于规划一路西侧机动车道之下，距离道路中心线 4.0m，设计雨水管道总长度为 313m，设计雨水主管管径采用 DN800~1000，支管管径为 DN400，管材选用钢筋混凝土管，管顶覆土 1.6～3.5m。自北向南分别流向航通一路及航空城大道辅道设计雨水管道。

（3）航通一路：污水管道敷设于航通一路北侧机动车道之下，距离道路中心线4.0m，设计污水管道总长度为449m，设计污水主管管径采用DN400~500，支管管径为DN400，管材选用HDPE双壁波纹管，管顶覆土 1.6～3.5m。自东向西流向航联二路设计污水管道。雨水管道敷设于航通一路南侧机动车道之下，距离道路中心线 4.0m，设计雨水管道总长度为 449m，设计雨水主管径采用 DN500~600，预埋支管管径为 DN400，管材选用钢筋混凝土管，管顶覆土 1.6～3.5m。自东西双侧流向规划一路设计雨水管道。

（4）航空城大道辅道:雨水管道敷设于航空城大道辅道南侧机动车道之下，距离道路中心线4.0m，设计雨水管道总长度为 517m，设计雨水主管管径采用 DN500，支管管径为 DN400，管材选用钢筋混凝土管，管顶覆土 1.6～3.5m。自东西双侧流向规划一路设计雨水管道。

5、照明工程：道路照明灯具双侧对称布置，道路标准段照明灯具布置采用双臂路灯 LED300/150、LED200/120，灯杆 H=10/12 米，路灯间距 35m，交叉路口照明灯具布置采用三火灯 LED300。

6、电力工程：

（1）航博西路：电力排管数设于航博西路西侧人行道之下，设计主管管径为5X4根φ165MPP管，设计预埋支管管径为4X2根φ165φ165MPP管，管顶覆土0.7~2m，南侧接航空城大道现状电力管道。

（2）航通一路：电力排管敷设于航通一路北侧人行道之下，距离道路中心线 9.0m，设计电力排管总长度为 499m，设计主管管径为 4×3 根φ165 MPP 管，设计预埋支管管径为 4×2根φ165 MPP管，管顶覆土 0.7～2m，东侧接航博西路设计电力排管。

7、通信工程：

（1）航博西路：通信排管敷设于航博西路东侧人行道之下，距离道路中心线 17.0m，设计通信排管总长度为 409m，设计主管管径为 5×3 根φ110HDPE 双壁波纹管，设计预埋支管管径为 4×2 根φ110HDPE 双壁波纹管，管顶覆土 0.7m。南侧接航空城大道现状通信管道。

（2）规划一路：通信排管敷设于规划一路东侧人行道之下，距离道路中心线 9.0m，设计通信排管总长度为 364m，设计主管管径为 4×3 根φ110HDPE 双壁波纹管，设计预埋支管管径为 4×2 根φ110HDPE 双壁波纹管，管顶覆土 0.7m。南侧接航空城大道辅道设计通信管道。

（3）航空城大道辅道：通信排管敷设于航空城大道辅道北侧人行道之下，距离道路中心线9.0m，设计通信排管总长度为 602m，设计主管管径为 4×3 根φ110HDPE 双壁波纹管，设计预埋支管管径为 4×2 根φ110HDPE 双壁波纹管，管顶覆土 0.7m,东侧接航博西路设计通信排管。

8、供热工程：

（1）航博西路:热力管道敷设于航博西路西侧人行道之下，距离道路中心线 15.5m，设计热力管道总长度为 409m，设计主管管径为φ426×10，管材选用 C.S 管，管顶覆土 0.7～1.3m。南侧接航空城大道现状热力管道。

（2）航通一路:热力管道敷设于航通一路南侧人行道之下，距离道路中心线 9.0m，设计热力管道总长度为 540m，设计主管管径为φ377×10，管材选用 C.S 管，管顶覆土 0.7～1.3m,东侧接航博西路设计热力管道。

9、燃气工程：

（1）航博西路:本工程燃气管道敷设于航博西路东侧人行道之下，距离道路中心线 15.0m，设计燃气管道总长度为 409m，设计主管管径为 De315，管材选用 PE 管，设计预埋支管管径 De160，管顶覆土 0.7~1.3m。南侧接航空城大道现状燃气管道。

（2）规划一路:本燃气管道敷设于规划一路东侧机动车道之下，距离道路中心线 4.0m，设计燃气管道总长度为 363m，设计主管管径为 De160，管材选用 PE 管，设计预埋支管管径为 De160，管顶覆土 0.7~1.3m。南侧接航空城大道辅道设计燃气管道。

（3）航空城大道辅道:燃气管道敷设于航空城大道辅道北侧机动车道之下，距离道路中心线4.0m，设计燃气管道总长度为602m，设计主管管径为 De160，管材选用 PE 管，设计预埋支管管径为 De160，管顶覆土 0.7~1.3m,东侧接航博西路设计燃气管道。

五、项目投资及资金来源：

经估算，项目总投资约11151.89万元，其中工程费用约为8750.25万元，工程建设其他费用约为1238万元，基本预备费约为998.83万元。

本项目资金来源为自筹。

六、建设周期

12个月
七、项目效益

项目的实施具有显著的社会效益，将进一步完善辖区基础设施条件，提升、改善辖区内的交通现状，为辖区居民生活和交通运输提供便利。同时也将促进辖区骨架路网框架系统的形成，为辖区吸引更多的投资者，在带动辖区发展的同时，也将有力带动周边地区经济发展，推动荆山开发区乃至阎良区整体的建设发展。

                    西安市阎良荆山开发区管理委员会

                     2021年5月14日